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《火災の部》 

 令和２年の火災出動件数は、５件（前年より８件減）であ

り、火災による死者は１人、負傷者は２人でした。火災によ

る損害額は５５，２４３千円でした。 

 火災種別では、建物火災が５件でした。 
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令和元年
（平成３１年）

令和２年
前年比較

（△は減）

9 5 △ 4

0 0 0

3 0 △ 3

1 0 △ 1

13 5 △ 8

焼損床面積（㎡） 48.6 393.1 344.5

焼損表面積（㎡） 23.1 75.0 51.9

0 0 0

4 3 △ 1

ｽﾏｰﾄﾒｰﾀｰ1基焼損 0 ※1

5,144 55,243 50,099

16,077 0 △ 16,077

21,221 55,243 34,022

2 3 1

0 0 0

3 7 4

4 4 0

0 0 0

0 0 0

0 3 3

0 0 0

3 8 5

10 26 16

0 1 1

2 2 0

1.1 0.4 △0.7

1,768.4 4,603.6 2,835.2

1,632.4 11,048.6 9,416.2

注3 焼損程度は、火災により焼損した棟数の合計であり、延焼棟数も含みます。

1ヶ月平均出火件数

1ヶ月平均損害額（千円）

1件あたりの平均損害額（千円）

※　小数点第2位を四捨五入

注1 車両火災件数と焼損台数の差異にあっては、延焼火災が発生した為です。
注2 建物火災の損害額は、火災種別が建物火災に該当するものを計上しています。

※1 対象物が異なるため比較対象外

人　的
被　害

死　　者

負 傷 者

焼　損

程　度
（棟）

注3

全　　焼

半　　焼

部 分 焼

ぼ　　や

爆　発
建物（棟）

そ の 他

り　災

世帯数

全　　損

半　　損

小　　損

り　　災　　人　　員

そ の 他

損害額
（千円）

 建　物　火　災　　注2

建 物 火 災 以 外

合　　計

火災概況及び前年との比較

　　　　　　　　　　　年　　　別
  区　　　分

火　災

種　別
（件）

建　　物

林　　野

車　　両

そ の 他

合　　計

焼　損

内　訳

建物

林　　野　（ａ）

車　　両　（台）　注1
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合　計 建　物 車　両 その他 合　計 建　物 車　両 その他

０～１ 0 八 幡 3 3

１～２ 0 橋 本 0

２～３ 0 川 口 0

３～４ 0 岩 田 0

４～５ 0 野 尻 0

５～６ 0 上 津 屋 0

６～７ 0 上 奈 良 0

７～８ 0 下 奈 良 0

８～９ 0 内 里 0

９～１０ 1 1 戸 津 1 1

１０～１１ 1 1 美 濃 山 1 1

１１～１２ 1 1 男 山 0

１２～１３ 0 西 山 0

１３～１４ 1 1 欽 明 台 0

１４～１５ 0 高速道路 0

１５～１６ 0 合　　計 5 5 0 0

１６～１７ 0

１７～１８ 0

１８～１９ 0

１９～２０ 0

２０～２１ 0

２１～２２ 0

２２～２３ 0

２３～２４ 0

不　明 1 1

合　　計 5 5 0 0

単位：件単位：件

火　災　件　数　　 区分

 時間別

　　　区分

 地区別

火　災　件　数

時間別火災発生状況 地区別火災発生状況
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焼損床面積 焼損表面積

11 293.1 75.0 46,930

3 100.0 0.0 8,313

14 393.1 75.0 55,243

工 場 ・ 作 業 場

住 宅

合　　　　計

※　少数点第2位を四捨五入

曜日別火災発生状況

焼損棟数
損　害　額
（千円）

　　　　　区　分

 建物用途

焼損面積（㎡）

建物用途別火災発生状況

1

3

1

0

1

2

3

4

5

日
曜

月
曜

火
曜

水
曜

木
曜

金
曜

土
曜

建物

件数
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0

合計 建物 車両 その他

そ の 他
（ 溶 融 金 属 ） 1 1 ぼや1棟 30

不 明 ・ 調 査 中 4 4 全焼3棟、部分焼7棟、ぼや3棟、車両3台 55,213

合 計 5 5 0 0 全焼3棟、部分焼7棟、ぼや4棟、車両3台 55,243

火災種別・出火原因別損害額

出火原因別火災発生状況

損　害　額
（千円）

焼　損　程　度
（棟数・台数）

　　　 　　  区　分

 出火原因

出　火　件　数

1

4

0 1 2 3 4 5

その他

（溶融金属）

不明・調査中

建物

件数
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天候別火災発生状況 風向別火災発生状況
単位：件 

風速別火災発生状況

湿度別火災発生状況

　単位：件

32

晴れ 曇り

3

1 1

0

1

2

3

4

5

0～0.9m 1～1.9m 2～2.9m 3～3.9m 4～4.9m 5m以上

建物

件数

1 1 1

2

0

1

2

3

4

5

40%未満 40～49% 50～59% 60～69% 70～79% 80～89% 90～99%

建物

件数

0

1

2

3
北

北北東

北東

東北東

東

東南東

南東

南南東

南

南南西

南西

西南西

西

西北西

北西

北北西



 

 

 

 

 

 

 

  

《救急の部》 

令和２年の救急出動件数は３，６３４件（前年より３６７

件減）であり、出動件数の 1日平均は約１０件、１ヶ月平均

は約３０３件でした。 

 搬送人員は３，３９８人で、事故種別ごとの搬送人員は急

病が２，２４４人と全体の約６６％を占めており、次いで一

般負傷が５４６人（約１６％）、交通事故が２８７人（約８％）

でした。 
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救急概況比較

　　　　　　年　　別
項　　目

平成28年 平成29年 平成30年
令和元年

（平成31年）
令和２年

前年比較
（△は減）

出 動 件 数 3,781 3,733 3,963 4,001 3,634 △ 367

搬 送 人 員 3,518 3,482 3,678 3,729 3,398 △ 331

１日平均の出動件数 10.3 10.2 10.9 11.0 9.9 △ 1.1

１日平均の搬送人員 9.6 9.5 10.1 10.2 9.3 △ 0.9

１ヶ月平均の出動件数 315.1 311.1 330.3 333.4 302.8 △ 30.6

１ヶ月平均の搬送人員 293.2 290.2 306.5 310.8 283.2 △ 27.6

単位：件，人

※小数第2位四捨五入

3,781 3,733 

3,963 4,001 

3,634 

3,518 3,482 

3,678 

3,729 

3,398 

3,000

3,100

3,200

3,300

3,400

3,500

3,600

3,700

3,800

3,900

4,000

4,100

4,200

4,300

4,400

4,500

平成28年 平成29年 平成30年 令和元年

（平成31年）

令和２年件，人

出動件数

搬送人員



月別救急出動件数

転
　
院

そ
の
他

出動件数 385 1 0 0 30 5 0 47 2 7 256 30 7

搬送人員 364 1 0 0 32 5 0 43 1 5 247 30 0

出動件数 295 0 0 0 20 3 1 38 1 2 202 23 5

搬送人員 275 0 0 0 20 3 1 34 0 1 193 23 0

出動件数 276 0 0 0 30 3 0 44 2 2 173 18 4

搬送人員 261 0 0 0 30 3 0 40 3 2 165 18 0

出動件数 265 0 0 0 26 2 0 43 2 5 175 11 1

搬送人員 254 0 0 0 23 2 0 42 2 5 169 11 0

出動件数 245 0 0 0 13 0 0 49 1 3 168 7 4

搬送人員 234 0 0 0 13 0 0 48 1 3 162 7 0

出動件数 266 0 0 0 22 3 0 39 0 7 178 14 3

搬送人員 257 0 0 0 23 3 0 38 0 4 175 14 0

出動件数 312 0 0 0 36 5 2 58 0 9 185 14 3

搬送人員 290 0 0 0 33 5 2 50 0 7 179 14 0

出動件数 365 0 0 0 23 8 2 53 2 3 245 15 14

搬送人員 331 0 0 0 19 8 2 49 2 3 233 15 0

出動件数 281 0 0 0 21 10 0 37 2 1 192 14 4

搬送人員 256 0 0 0 19 10 0 35 1 1 176 14 0

出動件数 320 0 0 0 29 4 2 64 1 2 195 20 3

搬送人員 294 0 0 0 27 4 2 57 1 1 182 20 0

出動件数 319 1 0 0 25 2 5 58 4 5 202 14 3

搬送人員 290 0 0 0 26 2 4 54 1 4 184 14 1

出動件数 305 2 0 0 21 3 5 56 0 2 189 23 4

搬送人員 292 0 0 0 22 4 5 56 0 2 179 23 1

出動件数 3,634 4 0 0 296 48 17 586 17 48 2,360 203 55

搬送人員 3,398 1 0 0 287 49 16 546 12 38 2,244 203 2

単位：件，人

自
損
行
為

急
　
 
病

　　　　事故種別

月別件数
搬送人員等

合
　
計

火
　
 
災

自
然
災
害

水
　
 
難

交
　
 
通

その他
不
搬
送

24

20

労
働
災
害

運
　
 
動

一
般
負
傷

加
 
　
害

３月 22

４月 12

５月 12

１１月 33

６月 10

７月 22

８月 36

２月

１月

１２月 17

合計 260

９月 26

１０月 26
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曜日別救急出動件数

　　　曜日別
月別

合　計 日曜日 月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日

１月 385 62 55 44 60 57 56 51

２月 295 41 37 48 39 40 46 44

３月 276 38 54 50 34 32 28 40

４月 265 29 31 40 45 40 47 33

５月 245 28 26 42 28 34 47 40

６月 266 36 36 44 44 34 34 38

７月 312 45 37 52 43 48 53 34

８月 365 56 74 39 48 34 51 63

９月 281 36 45 48 57 35 25 35

１０月 320 33 38 46 33 53 52 65

１１月 319 49 52 41 32 55 52 38

１２月 305 32 50 46 42 55 44 36

合　計 3,634 485 535 540 505 517 535 517

覚知別救急出動件数

　　　覚知別
月別

合　計
119番

固定電話から
119番

携帯電話から
一般加入 駆け付け その他

１月 385 162 178 38 0 7

２月 295 123 139 27 1 5

３月 276 104 130 29 2 11

４月 265 100 137 22 1 5

５月 245 97 120 17 1 10

６月 266 119 128 16 0 3

７月 312 111 169 24 0 8

８月 365 146 177 33 0 9

９月 281 118 133 23 0 7

１０月 320 132 157 21 4 6

１１月 319 141 144 30 1 3

１２月 305 136 142 19 1 7

合　計 3,634 1,489 1,754 299 11 81

単位：件

単位：件
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時
間

別
救

急
出

動
件

数

  
  

時
間

別

月
別

合
　

計
0～

2
2～

4
4～

6
6～

8
8～

10
10

～
12

12
～

14
14

～
16

16
～

18
18

～
20

20
～

22
22

～
24

１
月

38
5

20
21

9
22

39
56

43
48

36
35

35
21

２
月

29
5

10
10

8
21

41
39

24
22

29
33

34
24

３
月

27
6

7
13

10
11

36
51

18
27

33
29

31
10

４
月

26
5

12
15

15
18

26
20

36
33

29
23

18
20

５
月

24
5

7
9

11
17

27
32

30
25

26
22

20
19

６
月

26
6

14
9

19
15

33
23

30
28

21
25

33
16

７
月

31
2

10
10

17
20

40
36

29
36

40
34

25
15

８
月

36
5

23
21

14
18

34
43

41
35

50
35

24
27

９
月

28
1

17
10

13
27

31
38

35
23

31
14

29
13

１
０
月

32
0

14
16

14
21

39
37

40
33

39
32

21
14

１
１
月

31
9

15
7

14
24

47
42

35
27

38
29

26
15

１
２
月

30
5

7
9

11
20

35
34

47
32

33
31

28
18

合
　

計
3,

63
4

15
6

15
0

15
5

23
4

42
8

45
1

40
8

36
9

40
5

34
2

32
4

21
2

単
位
：
件



事故種別年齢区分別搬送人員

　 年齢区分

事故種別
　合　計

火　　災 1

自然災害 0

水　　難 0

交　　通 287

労働災害 49

運動競技 16

一般負傷 546

加　　害 12

自損行為 38

急　　病 2,244

そ の 他 205

合　　計 3,398

男女別搬送人員

　　　区分
月別

１月

２月

３月

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

合　計

単位：人

単位：人

2,14885

3

6

1,500

14260

1,051

45

410

成　　人
18歳～65歳未満

0

0

0

高　齢　者
65歳以上

1

0

10

1

0

0

632

189

39

11

80

32

75

14

81

0

0

42

0

113

少　　年
7歳～18歳未満

0

0

0

3

18

0

4

0

合　　計

1

新 生 児
28日未満

0

0

0

0

0

0

0

0

1

乳 幼 児
28日～7歳未満

0

0

0

5

0

0

0

66

234

257

290

331

256

139

364

275

261

290

292

3,398

男　　性

197

154

138

137

132

254

152

157

179

139

294 151

174

167

女　　性

167

121

123

117

102

118

133

1,534

117

143

116

125

1,864
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病院別搬送人員
単位：人

市　内 市　外

１月 364 102 45 22 100 18 1 76

２月 275 78 40 14 86 8 0 49

３月 261 61 42 15 88 11 0 44

４月 254 82 42 18 67 12 0 33

５月 234 65 29 17 73 6 0 44

６月 257 70 31 17 92 4 1 42

７月 290 90 37 17 91 10 3 42

８月 331 95 47 22 105 9 0 53

９月 256 75 28 22 82 16 0 33

１０月 294 108 27 19 84 8 0 48

１１月 290 85 33 21 92 9 0 50

１２月 292 93 30 17 97 15 0 40

合　計 3,398 1,004 431 221 1,057 126 5 554

管内・管外別搬送人員
単位：人

　　　区分

事故種別

火　　災

自然災害

水　　難

交　　通

労働災害

運動競技

一般負傷

加　　害

自損行為

急　　病

そ の 他

合　　計

　 　病院別

月別

美 杉 会
男　　山

八　幡
中　央

宇　治
徳洲会

枚　方
公　済

合　計
京　都

岡本記念

その他

合　　計 所在不明者

1 0

管内に住所を
有するもの

1

管外に住所を
有するもの

0

0 0

0 0

0

0

0

0

287 0

49 0

168

26

546 0

7

500

16

46

035

2,107 135

59

0

3,398 2

205 0

12 11 0

2

146

2,244

3,001

38

395

119

23

9

1

3
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　　　　　　　　事故種別
応急処置

合　　計 交　　通 一般負傷 急　　病 そ の 他

処 置 実 施 人 員 3,393 285 544 2,243 321

止 血 126 25 70 15 16

固 定 101 46 27 10 18

心 肺 蘇 生 62 0 1 58 3

酸 素 吸 入 418 8 15 346 49

気 道 確 保 80 0 3 68 9

保 温 838 48 107 591 92

被 覆 142 35 76 11 20

除 細 動 7 0 0 7 0

静 脈 路 確 保 15 0 0 15 0

器具を用いた気道確保 17 0 0 17 0

血 圧 測 定 3,286 284 524 2,162 316

聴 診 器 に よ る
心 音 等 の 聴 取 1,175 92 130 857 96

血中酸素飽和度の測定 3,320 284 535 2,185 316

心 電 図 測 定 2,462 118 309 1,808 227

そ の 他 の 応 急 処 置 2,378 188 369 1,601 220

合 計 14,427 1,128 2,166 9,751 1,382

応急処置実施状況
単位：件，人
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《救助の部》  

令和２年の救助出動件数は、３７件（昨年より６件減）で

あり、救助人員は１９人（前年より３名減）でした。 

事故種別では、建物等による事故が２２件と全体の約５

９％を占めており、次いで交通事故、その他の事故が各々５

件（約１４％）となっています。 
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救助概況及び前年との比較

令和元年
（平成31年）

令和２年
前年比較

（△は減）

43 37 △ 6

39 31 △ 8

22 19 △ 3

事故種別救助出動状況

出 動 件 数 救 助 件 数 救 助 人 員

建 物 2 2 0

建 物 以 外 0 0 0

5 3 6

2 2 0

0 0 0

0 0 0

1 1 1

22 20 12

0 0 0

5 3 0

37 31 19

単位：件，人

単位：件，人

　　　　　　　   　     年別
 区分

出 動 件 数

救 助 件 数

救 助 人 員

合 計

機 械 に よ る 事 故

建 物 等 に よ る 事 故

ガ ス 及 び 酸 欠 事 故

　　　　　　　　　  　件数等
 種別

風 水 害 等 自 然 災 害

火 災

交 通 事 故

水 難 事 故

破 裂 事 故

そ の 他 の 事 故
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月
別

救
助

出
動

状
況

建
　

物
建

物
以

外

１
月

4
1

1
2

２
月

1
1

３
月

3
2

1
４

月
2

1
1

５
月

0
６

月
1

1
７

月
5

1
3

1
８

月
3

3
９

月
3

1
1

1
１

０
月

1
1

１
１

月
1
0

1
2

1
6

１
２

月
4

1
3

合
　

計
3
7

2
0

5
2

0
1

2
2

0
0

5

曜
日

別
救

助
出

動
状

況

建
物

建
物

以
外

日
曜

日
1

1
月

曜
日

7
2

5
火

曜
日

5
4

1
水

曜
日

2
1

1
木

曜
日

1
2

2
2

2
4

2
金

曜
日

7
1

5
1

土
曜

日
3

3

合
　

計
3
7

2
0

5
2

0
1

2
2

0
0

5

単
位

：
件

単
位

：
件

  
  
  
事

故
概

要

 曜
日

別
合

 
 
計

火
災

交
通

事
故

ガ
ス

及
び

酸
欠
事

故

ガ
ス

及
び

酸
欠
事

故
合

 
 
計

破
裂

事
故

そ
の

他
の

事
故

水
難

事
故

風
水

害
等

自
然

災
害

水
難

事
故

風
水

害
等

自
然

災
害

  
  
  
事

故
概

要

 月
　

別

そ
の

他
の

事
故

破
裂

事
故

機
械

に
よ

る
事

故
建

物
等

に
よ

る
事

故

火
災

交
通

事
故

機
械

に
よ

る
事

故
建

物
等

に
よ

る
事

故



古紙配合率１００％の再生紙を使用 
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